
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Улюкчиканская основная 

общеобразовательная школа» 

671610, Республика Бурятия, c.Улюкчикан, ул.Цыденжапова,16. тел.83013193-341, 

эл. адрес: ulukschool@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 18-1 

 

от 05.04.2022г 

О подготовке к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО 

нового поколения с сентября 2022 года 

 

          

         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Минпросвещения от 31.05.2021№ 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказа РУО МО «Баргузинский район» от 01.04.2022г. «О 

подготовке к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО нового поколения с сентября 2022 

года» в целях создания организационно-управленческих, материально-технических, 

учебно-методических,  психолого-педагогических, кадровых, финансовых и 

информационных условий введения новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования  

приказываю: 
 

1.Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода 

на обновлѐнные ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки: 

-с 01.09.2022-1-е и 5-е классы; 

-с 01.09.2023-2-е и 6-е классы;  

-с 01.09.2024-3-и и 7-е классы;  

-с 01.09.2025-4-е и 8-е классы;  

-с 01.09.2026-9-е классы. 

2.Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО 

и ФГОС ООО: 

Руководитель рабочей группы – Романова И.Б. –заместитель директора по УВР 

Заместитель руководителя – Ухинова Л.Д. –заместитель директора по ВР; 

            Члены группы: 

Бадмаева И.Д.–  член МО учителей начальных классов, 

Бадмаев А.Б. -  член МО учителей естественно-научного цикла, 

Ринчинова М.М.- руководитель МО учителей гуманитарного цикла, 

Баяндуев А.Д.- школьный системный администратор школы, учитель физики и 

информатики 

Доржиева И.Д.- секретарь рабочей группы.  

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1).  

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению нового 

ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2). 

5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-

методические, кадровые и информационные условия постепенного перехода на 

обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО: 

- разработку плана (дорожной карты) введения новых ФГОС НОО и ФГОС 

ООО; 

- анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного 

обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с 

требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО; 



 


